＜報道各位＞

2005年4月8日

日本経団連・経済広報センター主催の

環境技術に関するシンポジウム参加について

化学産業団体・地球温暖化対策協議会
化学産業団体・地球温暖化対策協議会（以下　協議会）は、経済広報センターと日本経団連が共催する環境技術シンポジウム「みんなで取り組む温暖化対策 － 技術と工夫で減らせるＣＯ２！」に参加いたします。

　地球温暖化問題は現在、地球全体が直面している極めて重要な課題です。協議会は、日本経団連の下、政府の取り組みに先駆けて、社会に対する産業界の公約として「環境自主行動計画」を掲げ、取り組みを進めております。

当日は、日本経団連とわれわれ化学産業を含む９つの業界団体が、わが国産業界の役割や日本企業が有する環境技術を、生活に身近な事例をもとにわかりやすく解説するとともに、国内外での活用方法なども紹介します。また、会場ではブースを出展し、環境技術を紹介する展示会もあわせて開催いたします。

協議会では、化学産業の地球温暖化対策への取り組みとして、生産現場での対策技術にとどまらず、複層ガラス樹脂サッシや高機能性断熱材など家庭での省エネに役立つ製品や素材の紹介をする予定です。
シンポジウムおよび展示会は、一般の方も入場可能ですので、イベント情報としてご掲載いただければ幸いです。あわせて当日の取材もお願い申し上げます。

　なお、シンポジウムの詳細は添付の資料をご覧ください。
以　上

―本件に関するお問い合せ先－

社団法人 日本化学工業協会　広報部／青山　Tel：03-3297-2555／Fax：03-3297-2615
石油化学工業協会　企画第２部／石黒　Tel：03-3297-2014／Fax：03-3297-2017

日本ソーダ工業会　業務部門／山口　Tel：03-3297-0312／Fax：03-3297-0315

塩ビ工業・環境協会　総務部／原田　Tel：03-3297-5601／Fax：03-3297-5783

日本化学繊維協会　業務調査グループ／後藤　Tel：03-3241-2313／Fax：03-3246-0823
日本産業ガス協会　大図専務理事　　　Tel：03-5625-6041／Fax：03-5625-6043